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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. YO YProt. Tirang, mé dats03.0£2021

VENDIM
Nr. 275, daté 08.06.2021

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.KM Nr. 208, dat&¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né¢ Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, n& mbledhjen e datés 08.06.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e konceptit t& Gérmimit Arkeologjik pér strukturat arkeologjike té zbuluara gjaté
projektit té prishjes sé shkollés “Llambi Goxhomani”, Lagjja “Mangalem”, Berat, né kuadér
t& Projektit pér Zhvillimin e Integruar Urban pér Bashking Berat, realizuar nga subjekt i
licencuar né arkeologji znj. Iris Pojani;

2. Investitori duhet t&€ lidhé paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt té licencuar né
arkeologji znj. Iris Pojani, i cili do t& realizojé gérmiminin arkeologjik pér strukturat
arkeologjike té zbuluara gjaté projektit té prishjes sé shkollés “Llambi Goxhomani”, Lagjja
“Mangalem”, Berat né kuadér t& Projektit pér Zhvillimin e Integruar Urban pér Bashking
Berat, si dhe Institutin Kombétar t& Trashégimisé¢ Kulturore, i cili do t& mbiké&qyré kété
subjekt;

3. Rezultati i GErmimit arkeologjik, t&€ paragitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje né KKTKM;

4, Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né€ fuqi menj&heré.

SE
Arta POLLANI

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



